
 
 

UCHWAŁA NR BRM.0007.19.2020 
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Orneta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.),  Rada Miejska w Ornecie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lidzbarku Warmińskim 
uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orneta stanowiący  załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ornety. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr BRM.0007.28.2018 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 25 kwietnia 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orneta (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego z 2018 r., poz. 2542). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Ornecie oraz zamieszczeniu na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Ornecie. 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Józef Uzar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 09 czerwca 2020 r.

Poz. 2475



    Załącznik  

do Uchwały Nr BRM.0007.19.2020 

   Rady Miejskiej w Ornecie 

   z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN  

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY ORNETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ORNETA 2020 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2475



SPIS TREŚCI: 
 

 
ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne....................................................................................................................................str.3 

 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości....................................str.4 

 

ROZDZIAŁ III 

Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych........str.5 

 

ROZDZIAŁ IV 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczona do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz drogach publicznych. Warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym................................................................str.7 

 

ROZDZIAŁ V 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego......................................................str. 8 

 

ROZDZIAŁ VI 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu Gospodarki odpadami ……..…………..………str. 10 

 

ROZDZIAŁ VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku..........................................................................................................................................................str. 10 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej.......................................................................................................................................................str.11 

 

ROZDZIAŁ IX 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia........str.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2475



ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. 

 
1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orneta 

w zakresie: 

1) Wymagań utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: papieru, tworzyw sztucznych, 

metali, szkła i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, popiołu, 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, który zapewnia 

przyjmowanie odpadów komunalnych wymienionych w punkcie 1, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków, chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów 

tekstyliów  

i odzieży, 

c) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne, 

d)  uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

e)  mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym przeznaczonych do użyteczności publicznej i na drogach 

publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowymi technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (WPGO). 

6) Obowiązków właścicieli i innych osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniami lub uciążliwościami dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów użytku 

publicznego. 

7) Wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8) Wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

9) Określenie wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwolnień właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku 

posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć teren gminy położony w granicach administracyjnych Gminy Orneta 

obejmujący teren wsi oraz teren miasta, 

2) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć właściciela nieruchomości w rozumieniu ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,   

3) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne w rozumieniu ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2475



4) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

5) zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć zbiorniki bezodpływowe w rozumieniu ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

6) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć nieczystości ciekłe w rozumieniu ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

7) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

8) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

9) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

ustawy z 29 czerwca 2007 r.  o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 
 

 
ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

 

§2. 

 
1. Właściciele nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  z zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w dostateczną ilość pojemników służących do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, 

2) ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych w miejscu umożliwiającym dojazd do 

nieruchomości podmiotowi odbierającemu odpady na czas ustalonego odbioru odpadów, 

3) wyposażenie nieruchomości w pojemniki metalowe do zbierania popiołu, z wyłączeniem popiołu  

z torfu i drewna niepoddanego obróbce chemicznej, które mogą stanowić wypełnienie terenu bez spełnienia 

dodatkowych wymogów, 

4) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych,  

w sposób opisany w Rozdziale III Regulaminu, 

5) zbieranie odpadów nie podlegających segregacji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od 

liczby mieszkańców nieruchomości lub w sposób opisany w Regulaminie, 

6) przekazywanie odpadów zbieranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy  

w terminach wyznaczonych harmonogramem, 

7) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadkach określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 

nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania 

określone w przepisach odrębnych; przyłączenie do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli 

nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w 

przepisach odrębnych, 

8) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości odpadów poremontowych, stanowiących odpad 

komunalny, 

9) uprzątnięcia śniegu, błota, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do 

użytku publicznego. 

 

2. Właściciel nieruchomości powinien zbierać odpady wytwarzane na swojej nieruchomości w sposób 

selektywny zgodnie z Rozdziałem III Regulaminu. 

 

§3. 

 

Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 

lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę 

koszy, pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów oraz do bieżącego ich opróżniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2475



 

 

§ 4. 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie: 

1) na terenie nieruchomości nie przeznaczonej do użytku publicznego, 

2) pod warunkiem odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 

bezodpływowego, 

3) na nieruchomościach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych  

i specjalnie oznaczonych, 

4)  pod warunkiem dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości 

oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych w sposób 

umożliwiający ich usunięcie i zagospodarowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 
ROZDZIAŁ III 

Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych. 

 

§5. 

 

Na terenie gminy selektywnie zbierane są następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) tworzywa sztuczne, metale, w tym opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) bioodpady, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady kuchenne, odpady zielone, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) przeterminowane leki i chemikalia,  

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyte opony, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) popioły, 

12) tekstylia i odzież, 

13) odpady niebezpieczne (np. świetlówki, żarówki), 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowych  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

 

§6. 

 

Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Właściciel nieruchomości zagospodarowujący bioodpady  we własnym zakresie ma obowiązek 

złożyć pisemną informację do Urzędu Miejskiego w Ornecie o posiadaniu kompostownika. Usytuowanie 

kompostownika musi być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Kompostowanie bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych prowadzone może być w 

kompostownikach zakupionych lub wykonanych samodzielnie. Utworzony kompostownik powinien 

zapewnić odpowiednie procesy przeróbki nagromadzonych bioodpadów m.in. przewietrzanie, nawilżanie 

materiału oraz zabezpieczenia przed wywiewaniem, nie stwarzającym uciążliwości dla otoczenia. Przy takim 

sposobie zagospodarowania bioodpadów właściciel nieruchomości jest zwolniony z obowiązku posiadania 

worka na te odpady, gdyż uznawane są jako frakcja odpadów zbierana selektywnie. 

2. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do danej frakcji z odpowiednim kolorze: 

1) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2475



2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metal, 

3) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, 

4) BRĄZOWY z przeznaczeniem na bioodpady. 

3. Opróżnione opakowania po odpadach opakowaniowych należy: odkręcić, trwale zgnieść – jeżeli 

rodzaj materiału na to pozwala  i można ponownie je zakręcić. 

4. Odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej z nim 

uzgodnionych oraz zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, stanowiące odpad komunalny muszą 

zostać złożone do pojemnika/kontenera, zamówionego na indywidualne zgłoszenie lub należy dostarczyć je 

na koszt właściciela nieruchomości do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Właściciel 

nieruchomości ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik/kontener u przedsiębiorcy. 

6. Przedsiębiorca ma obowiązek w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odebrać odpady budowlane i  rozbiórkowe, stanowiące odpad 

komunalny, w ilości określonej w  drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
7. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych należy umieszczać w przeznaczonych do tego 

celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie aptek lub dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Lista punktów aptecznych dostępna jest na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Ornecie. 

8. Chemikalia z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać odbiorcy odpadów w ustalonych 

terminach ich odbioru lub dostarczyć na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

10.  Zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne (np. świetlówki, żarówki) z gospodarstw 

domowych należy przekazać do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców lub dostarczyć je 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać na zasadach określonych w ustawie  

z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, do punktów zbierania 

zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub przekazywać odbiorcy odpadów w ustalonych 

terminach ich odbioru albo dostarczyć je na własny koszt do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Lista punktów sprzedających sprzęt elektryczny i elektroniczny dostępna jest na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Ornecie. 

12. Zużyte opony samochodowe, rowerowe, motocyklowe z gospodarstw domowych należy 

przekazywać odbiorcy odpadów w ustalonych terminach ich odbioru lub dostarczyć je do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

13. Odzież i tekstylia z gospodarstw domowych można przekazywać do specjalnych kontenerów 

przeznaczonych do zbiórki odzieży używanej lub dostarczyć je do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

14. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat, właściciel 

nieruchomości przekazuje przedsiębiorcy zebrane w sposób selektywny: papier, szkło, tworzywa sztuczne, 

odpady wielomateriałowe, metale, bioodpady, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie  

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, tekstylia, odpady niebezpieczne, popiół, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady 

budowlane i rozbiórkowe o kodach: 17 01 01 (odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów), 

17 01 02 (gruz ceglany), 17 01 03 (odpady innych materiałów ceramicznych i ceramicznych elementów 

wyposażenia). 

15. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów wymienionych w § 5 jest obowiązkowe we 

wszystkich rodzajach zabudowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2475



16. Odpady o których mowa w § 6 ust. 2 uznaje się, że są zbierane w sposób selektywny, jeżeli: 

1) w pojemniku na odpady zmieszane (pozostałości po segregacji) nie znajdują się odpady selektywne,  

a także inne odpady objęte zbiórką określone w § 5 niniejszego regulaminu, 

2) w workach lub pojemnikach na odpady selektywne nie znajdują się odpady zmieszane (pozostałości po 

segregacji), a także inne odpady objęte zbiórką określone w § 5 niniejszego regulaminu, 

3) frakcje odpadów selektywnych nie są mieszane ze sobą. 

 
ROZDZIAŁ IV 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczona do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz drogach publicznych. Warunki rozmieszczenia pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§ 7. 

 

Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości: 

1. Przewiduje się następujące pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy: 

1) pojemniki (w tym kosze uliczne) o pojemności od 35 do 70 l, 

2) kosze na odchody zwierzęce o pojemności 20 l – 25 l, 

3) pojemniki o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 

4) worki o pojemności od 60 do 120 l, 

5) kontenery o pojemności KP-5, KP-7. 

 2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności z uwzględnieniem 

częstotliwości określonej w niniejszym Regulaminie, przy zachowaniu następujących norm: 

1) dla budynków mieszkalnych – 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden  pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość do 4 zamieszkałych osób; odpady segregowane należy gromadzić w workach o pojemności co 

najmniej 60 l, 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika, 

3) dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal, 

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdy punkt, 

6) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; dotyczy także miejsc w tzw. 

„ogródkach letnich”, zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na lokal, 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 l, 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych oraz obiektów administracji publicznej, 

placówek kulturalnych i zakładów, służby zdrowia w odniesieniu do pomieszczeń biurowych  

i socjalnych 10 litrów na każdego pracownika, nie mniej jednak niż pojemnik/worek 35 l na nieruchomość, 

9) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki, internatów, zajazdów i gospodarstw agroturystycznych, itp. - 20 l 

na każde miejsce noclegowe, 

10) dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do31października -5 l 

poza tym okresem, 

11) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 

również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o poj. min. 35 l  

i  opróżnianie z częstotliwością zapobiegającą jego przepełnieniu, 

12) parki, skwery , stadiony, itp. winny być wyposażone w pojemniki lub kosze , o których mowa w ust. 1  

w ilości i o pojemności zapewniającej utrzymanie czystości i porządku na ich terenie, 

13) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby 

mieszkańców i cyklu wywozu określonego w harmonogramie. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2475



§ 8. 

 

Określa się warunki rozmieszczenia koszy ulicznych na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1. Na chodnikach stanowiących części dróg publicznych i wewnętrznych, placach publicznych, przystankach 

komunikacji publicznej, peronach kolejowych, terenach zieleni urządzonej. 

 2. Przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami - zestawy pojemników przeznaczone do 

selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury. 

 

§ 9. 

 

Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki oraz kosze na odpady komunalne 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 
ROZDZIAŁ V 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§10. 

 

1.Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałej: 

1)zmieszane odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej na terenie miasta – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej na terenie miasta – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

c) w zabudowie jedno- i wielorodzinnej na terenach wiejskich – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

d) częstotliwość usuwania zmieszanych odpadów komunalnych z zabudowy wiejskiej kolonijnej może 

ulec zmianie w przypadku nieprzejezdności dróg. 

2) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, bioodpady, popiół: 

a) budynki jednorodzinne - z terenu miasta nie rzadziej niż raz w tygodniu, z terenu wsi nie rzadziej niż 

raz na miesiąc, 

b) budynki wielorodzinne – z terenu miasta nie rzadziej niż raz w tygodniu, z terenu wsi nie rzadziej 

raz na miesiąc. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony samochodowe, 

rowerowe, motocyklowe należy przekazywać odbiorcy odpadów w terminach ich odbioru lub dostarczyć do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ogłoszenie o zbiórce zostanie podane do publicznej 

informacji w sposób zwyczajowo przyjęty i będzie określało miejsce i termin pozbycia się odpadów.  

3.Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpad komunalny, muszą zostać zgromadzone  

w pojemniku/kontenerze zamówionym u przedsiębiorcy (usługa na zlecenie)lub należy dostarczyć je na 

koszt własny do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4.Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

niezamieszkałej: 

 
 

 

Rodzaj odpadu 

  

Wyszczególnienie nieruchomości niezamieszkałych 

 

Działki rekreacyjne  

i ogrody działkowe 

Jednostki 

handlowe  

i usługowe 

Targowiska Pensjonaty, hotele, 

ośrodki 

wypoczynkowe 

Szkoły, 

przedszkola 

Pozostałe 

 

 

 

 

Zmieszane 

odpady 

komunalne 

raz na dwa tygodnie 

w okresie od 

1 marca do 

31października  

i wg potrzeb poza 

tym okresem 

raz na tydzień 
raz na 

tydzień 
raz na tydzień 

nie rzadziej niż 

raz na tydzień 

lub 

na zgłoszenie 

raz na 

tydzień 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2475



Bioodpady raz na dwa tygodnie 

w okresie od 

1 marca do 

31października  

i wg potrzeb poza 

tym okresem  

nie rzadziej niż 

raz na tydzień 

w zależności 

od wielkości 

pojemników, 

raz  

na tydzień 

nie rzadziej niż 

raz na tydzień 
raz na tydzień 

raz  

na tydzień 

Papier, w tym 

tektury, odpady 

opakowaniowe z 

papieru i odpady 

opakowaniowe  

z tektury 

raz na dwa tygodnie 

w okresie od 

1 marca do 

31października 

i wg potrzeb poza 

tym okresem 

raz  

na tydzień 

raz  

na tydzień 
raz na tydzień raz na tydzień 

raz  

na tydzień 

Tworzywa 

sztuczne, metal, 

opakowania 

wielomateriałowe 

raz na dwa tygodnie 

w okresie od 

1 marca do 

31października 

i wg potrzeb poza 

tym okresem 

raz  

na tydzień 

raz  

na tydzień 
raz na tydzień raz na tydzień 

raz  

na tydzień 

Szkło w tym 

odpady 

opakowaniowe ze 

szkła 

raz na dwa tygodnie 

w okresie od 

1 marca do 

31października 

i wg potrzeb poza 

tym okresem 

raz  

na tydzień 

raz  

na tydzień 
raz na tydzień raz na tydzień 

raz  

na tydzień 

 
5.Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

niezamieszkałej: 

 
Rodzaj odpadu 

  

Wyszczególnienie  

terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

Kosze uliczne na terenie miasta  

(parki, parkingi, ciągi piesze, inne 

miejsca publiczne) 

w tym 

na przystankach 

komunikacyjnych 

Kosze uliczne na terenie 

wsi,  

w tym  

na przystankach 

komunikacyjnych 

Cmentarze 

Zmieszane odpady komunalne 

 

 

 

 

 

Nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu  

 

Nie rzadziej niż 1 raz na 

dwa tygodnie 

średnio raz na dwa 

tygodnie oraz  

w okresie od 15 

października 

 do 15 listopada średnio 3 

razy  

w tygodniu 

Bioodpady 

x x 

średnio raz na dwa 

tygodnie  

w okresie  

od 1 kwietnia do 15 

listopada  

i wg potrzeb poza tym 

okresem  

 

Szkło w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła 

x x 

średnio raz na dwa 

tygodnie oraz  

w okresie  

od 15 października 

 do 15 listopada średnio 3 

razy  

w tygodniu 

Tworzywa sztuczne, metal, 

opakowania wielomateriałowe 

x x 

średnio raz na dwa 

tygodnie oraz  

w okresie  

od 15 października 

 do 15 listopada średnio 3 

razy  

w tygodniu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2475



 
Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządcy dróg publicznych 

i nieruchomości wspólnych mają obowiązek nie dopuścić do ich przepełnienia. 

 

§ 11.  

 

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do pozbywania 

się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości z taką częstotliwością, która zapewni niedopuszczenie do 

przepełniania zbiornika i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu lub gruntu. 

2. Na właścicieli nieruchomości wyposażonych w indywidualne oczyszczalnie ścieków nakłada się 

obowiązek takiego ich użytkowania, który zapewni uzyskanie wymaganych efektów oczyszczania oraz 

niedopuszczenie do wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu lub gruntu.  

 

§ 12. 

 

Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych zmieszanych, oprócz typowych pojemników  

i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych. 

 
ROZDZIAŁ VI 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (WPGO). 

 

§13. 

 

Właściciele nieruchomości powinni dążyć do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych,  

w szczególności poprzez: 

1. Zakup produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań. 

2. Zastępowanie, jeśli jest to możliwe, produktów i opakowań nie nadających się do odzysku lub nie 

ulegających biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi lub kompostowaniu. 

3. Zakup produktów w opakowaniach zwrotnych 

4. Zakup produktów w koncentratach. 

5. Stosownie produktów o wydłużonym okresie używalności i trwałości np. baterii nadających się do 

ponownego naładowania, toreb płóciennych lub innych wielokrotnego użytku. 

6. Stosowanie produktów, które w wyniku zużycia mogą być wykorzystane ponownie po wymianie ich 

części lub uzupełnieniu, np. długopisów z wkładami wymiennymi, środków czystości z możliwością ich 

ponownego napełnienia. 

 
ROZDZIAŁ VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 
§14. 

 

 1. Obowiązkiem osób utrzymujących zwierzęta domowe lub egzotyczne jest takie ich utrzymanie, 

które zapewnia ochronę przed wszelkimi zagrożeniami i uciążliwościami dla ludzi oraz zapobiega 

zanieczyszczaniu terenów wspólnego użytku, a w szczególności: 

1) nie pozostawianie zwierząt bez opieki w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo 

spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa lub uciążliwości dla ludzi, 

2) zabezpieczenie zwierząt, w tym utrzymywanych gadów, płazów, ptaków i owadów, przed 

samowolnym wydostaniem się z lokalu mieszkalnego lub użytkowego, w którym jest trzymane, 

3) zapewnienie zwierzętom takich warunków bytowania, które nie powodują uciążliwości dla 

otoczenia, 

w szczególności poprzez hałas, zanieczyszczanie otoczenia, wydzielania przykrych zapachów itp., 

4) nie dopuszczanie do zanieczyszczania pomieszczeń służących do wspólnego użytku, wejść do 

budynków, chodników i jezdni, alejek parkowych oraz klombów i zieleńców. W przypadku spowodowania 

przez zwierzę tych zanieczyszczeń należy niezwłocznie je sprzątnąć i umieścić w specjalnie oznakowanych 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2475



pojemnikach lub w przypadku ich braku w koszach ulicznych nie stojących w bezpośrednim sąsiedztwie 

placów zabaw lub ławek parkowych. Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających 

z pomocy psów – przewodników. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy również: 

1)zachowanie należytych środków ostrożności przez prowadzenie psa wyłącznie na smyczy, a psa 

agresywnego również w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi oraz pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec i opiekun psa zachowuje 

pełną kontrolę nad zachowaniem psa, 

2)należyte zabezpieczenie psa trzymanego na terenie nieruchomości przed wydostaniem się na zewnątrz 

lub stworzeniem jakiegokolwiek zagrożenia dla innych. 

 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej. 

 

§ 15 . 

 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

1.Na terenie miasta Orneta zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich z wyłączeniem:  

1)istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, 

2) przydomowego chowu drobiu oraz królików- wyłącznie na działkach zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi wolnostojącymi (nie dotyczy zwartej zabudowy i osiedli domków jednorodzinnych). 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 

prywatnych posesjach jedynie na potrzeby własnego gospodarstwa domowego. 

3.Zezwala się na chów zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości określonych w ust.1, pkt.1 

i 2,pod warunkiem przestrzegania przez właścicieli nieruchomości łącznie wszystkich wymienionych niżej 

zasad: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone oraz usuwane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

3) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, 

4) zastosowanie się do przepisów wymienionych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej z dnia 7 października 1997 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

budowle rolnicze i ich usytuowanie oraz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

ROZDZIAŁ IX 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

§ 16. 

 

1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych, oświatowych i obiektów 

zbiorowego żywienia, 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami, 

4) w uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, również na innych terenach i terenach  

ogólnodostępnych. 

2. Obowiązkową deratyzację wykonuje się corocznie w terminach: 

1) od 1 do 30 kwietnia, 

2) od 1 do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2475


		2020-06-09T09:34:30+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




